
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 
N. 34/2014 DEL 1° APRILE 2014 

 
 

   
Oggetto: Riconoscimento ufficiale del gruppo musicale Percussio Mundi  ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto 
 
 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Martedì 1 Aprile 2014, alle ore 11:00. 

  
Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo Crinò, Giovanni 

Ferrauto, Danilo Ferro, Claudio Nicotra, Angelo Privitera, Marco Terlizzi, Giuseppe 
Ventura, Francesco Zappalà. 

 
Assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Giulia Gangi, Maria Schillaci. 
 
La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data 2 Aprile 2014. 

 
 



 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 
N. 34/2014 DEL 1° APRILE 2014 

  
Oggetto: Riconoscimento ufficiale del gruppo musicale Percussio Mundi  ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto 

 
IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 
Visto l’art.33, comma 6, della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 16 dello Statuto (Istituzione di formazioni artistiche); 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n.6/2006 del 15 Marzo 2006 
(Oggetto: Regolamento per la istituzione di formazioni artistiche dell’Istituto); 
 
Vista la proposta presentata dal prof. Giovanni Caruso in data 31 Marzo 2014 con 
prot. 1395/2014, relativa al riconoscimento ufficiale gruppo musicale Percussio 
Mundi; 
 
A maggioranza assoluta (9 voti favorevoli - 1 contrario); 
 

DELIBERA 
 

1) Esprimere parere favorevole al riconoscimento formale del gruppo 
musicale Percussio Mundi come formazione artistica ufficiale dell’Istituto, 
in considerazione del curriculum del gruppo presentato dal suo 
responsabile e coordinatore, prof. Giovanni Caruso, dal quale si evince lo 
svolgimento di una cospicua attività di produzione artistica dal 2001 ad 
oggi per conto dell’Istituto Bellini. 

 
2) Trasmettere la presente Deliberazione al Consiglio di Amministrazione 

per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 


